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W Łodzi powstanie nowowczesne planetarium
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Nowoczesne planetarium, które powstaje w zrewitalizowanej
zabytkowej elektrociepłowni EC1 w Łodzi, ma rozpocząć działalność we wrześniu tego roku. Planetarium będzie
wyposażone w najnowocześniejszy system projekcji cyfrowej o rozdzielczości ponad 32 mln pikseli.

Planetarium w Centrum Sztuki Filmowej na terenie EC1 ma być jednym z najnowocześniejszych tego
typu obiektów w Europie. Polsko-amerykańskie konsorcjum, które wygrało przetarg ma wyposażyć
planetarium oraz sferyczne kino 3D będące uzupełnieniem ścieżek zwiedzania Centrum Nauki
i Techniki, w dwa kompletne cyfrowe systemy multimedialne.

Jak powiedział w piątek PAP astronom i główny specjalista ds. planetarium Tomasz Kisiel, będzie ono
składać się ze sferycznego ekranu projekcyjnego dla kopuły o średnicy 14 m, który pochylony jest
pod kątem 17 stopni. Na widowni znajdzie się 110 miejsc i będzie ona ułożona w kształt
amfiteatralny.

Taka rozdzielczość umożliwia wyświetlanie pokazów astronomicznych o wyjątkowej jakości
i wierności odwzorowania. System multimedialny umożliwiać będzie wzbogacenie pokazów
astronomicznych i popularnonaukowych, poprzez wyświetlanie grafik, animacji oraz tzw. filmów
fulldome na całej powierzchni kopuły.

Według kierownika projektu rewitalizacji EC1 Pawła Żuromskiego, planetarium zyska też
profesjonalne oprogramowanie dla studia produkcyjnego, umożliwiające samodzielną realizację
pokazów i projekcji filmowych.

Z planetarium CSF do południa korzystać mają głównie szkoły. Po południu pokazy o charakterze
popularyzatorskim adresowane będą do szerokiej publiczności, a wieczorami cyklicznie będą
organizowane koncerty.

Rewitalizacja EC1 prowadzona jest od kilku lat. Wartość projektu wynosi 274 mln zł brutto, z czego
82,7 mln zł stanowi dofinansowane z UE. Prace prowadzone są na powierzchni blisko 40 tys. m kw.
Zakończenie rewitalizacji wschodniej części EC1, gdzie znajduje się planetarium czy kino 3D
planowane jest jesienią tego roku. Mają się tam znaleźć też m.in. nowoczesne studia do
postprodukcji dźwięku i obrazu a także studio dźwięku z technologią Motion Capture. Rewitalizacja
EC1 to jeden z elementów tworzenia Nowego Centrum Łodzi.
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Światło uwięzione w ultracienkiej siatce
Ten wynik otwiera drogę do nowych, płaskich elementów fotonicznych.
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Przełom w leczeniu schorzeń układu ruchu
Będzie można regenerować kości i stawy
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WAT z nowymi pracowniami dla Instytutu
Radioelektroniki
Otrzymał nowy budynek z pracowniami i aulą dla studentów.
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Ponowna analiza danych naukowych może
przynieść zupełnie inne wyniki
Dwie trzecie z nich wyciąga inne wnioski.
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Antybiotykooporność jednym z największych
zagrożeń zdrowia publicznego
Bakterie rozprzestrzeniają się nie tylko w szpitalach.
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Naukowcy pracują nad biosyntetycznym
supermikrobiomem p
Przydatnym w leczeniu wielu schorzeń, jak choroby nowotworowe i autoimmunologiczne.
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Bez podstawowej wiedzy o roślinach
Wprowadzamy coraz więcej gatunków obcych inwazyjnych.
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Stypendia ministra nauki za znaczące
osiągnięcia
Przyznał je 402 osobom.
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